MYHHUIHNAJbHOE 010/7KeTHoe 001meodpa3oBaTe/ibHOE YUpeKIeHHE
«MaJpIHCKas OCHOBHAaNA mKoJia Ne36»

IIPUKA3 No./% {

c. Mansins ot «J4 » W 2023

00 yrBep:knennn rpaduka oeHOYHBIX Hpoueayp Ha 2023-2024 yuednbiii rog
(1 nosryroaue)

Ha ocnoBannu crateu 28 ®enepansHoro 3akona ot 29.12.2012 Ne273-®3 «O6 ob6pasopanuu B
Poccuiickoit ®enmepanum», B cooTBercTBAH C [losokeHHEM 00 OCYINECTBICHHH TEKYIIErO
KOHTPOJIL yCIIEBAEMOCTH, (opMax, NEPHOAHYHOCTH, IOPSAKE HMPOBEICHHS IMPOMEXKYTOYHOMH
arrecTaluy 00yYaroluXcsl, B NENIX OpPraHH3alHH IUIAHOMEPHON paGoThl H MpeXyIpekICHHS
HEPETPY3KH 00y4aIOHXCs
- NPHUKA3LIBAKO:
4. VrBepmuth rpauK INpOBeJEHHs OLEHOYHBIX IPOLENYP HAa YPOBHE HAYATHHOTO
00IIEero ¥ OCHOBHOTO 00IIero o6pa3oBaHus MO BCEM Y4eOHBIM IPEIMETaM B LIEJIX
30 ()EeKTHBHOTO IUIAHMPOBAHHS PabOTEI, MO3BOJISIOIIEr0 MHHUMH3HPOBATh YIEOHYIO
Harpysky oOyd4aromuxcs € y4eTOM OIEHOYHBIX MPOLEAYp, 3alUIAHMPOBAHHEIX B
pamkax yyeGHoro mpomecca B OV,
5. VYreepmute «MHCTpyKnMIO I8 NeZarorudeckux pabOTHHUKOB IIPH IIPOBEICHHH
OLICHOYHEIX IIPOLETYp B 00pa30oBaTeIbHOM Iporiecce» (mpriioxenuel).
6. OcyImecTBIATE IOCTOSHHBIA KOHTPOIIB:
- 33 ucnonHeHneM yuuteaaMu OY pexomeHtanuii MunucTeperBa npocsernenus PO,
PocoOpHai3opa npu IpoBeIEHHH OLEHOYHBIX MPOLEAYP MO KaXIAOMY YYeGHOMY
TIpEAMETY;
- 3a COOMIONEHMEM OLEHOYHBIX MpOLEAYP IPM MpPOBeACHHA yuuTeasmMu OV
KOHTPOJIBHBIX palor.
4. YuurtensMm — npeJIMETHUKAM:
- COTJIacoBaTh IpaduK IPOBEICHHS KOHTPOJBHBIX paboT ¢ OTBETCTBEHHLIM 1o YBP
Hapuxosoit H. B. JTo 15.09.2023r.; ,
- IIpH BO3MOXKHOH KOPPEKTHPOBKE rpadyiKa He JIOIYCKATh NEPEerpy3KH 00yYarouXcsl.

5. OTBeTcTBEHHOMY 3a BeJieHHe WIKONBHOTO caiita ®omunoit M.C. pasmecTuTs Ha
opumansHOM caiite OV He mosauee 20.09.2023r.

6. BHOCHTB KOPPEKTHPOBKH B YTBEPKIECHHBIH IpaduK B CIy4asX, BEI3BAHHBIX:

- SNHEMHUOIOTHYECKON CHTYaIlUH; -

- yuactueM OV B IpOBeNEHHH HAIMOHAIBHBIX M MEXKIYHAPOMHBIX HCCIEI0BaHMI
KayecTBa 00pa3oBaHus B COOTBETCTBHH ¢ [IpHKa3oM B ciydae, €CIiM TAKOBOE COIVIACOBAHO YIKE
nocie onyonukosanus OV rpaduka;

- ApPYTHMH 3HaYUMbBIMH [IPHYHHAMHA.

7. KoHTpoIb 3a HCIIOJHEHHEeM TPUKA3a OCTaBJIsIO 34 cOOO.

' JdupexTop mMKO0JLI: % : H.IL 3BepeBa




Tpunoxenue Nel K mpuKasy Ne /77 ot Q£.09.2023r.

HUHCTpYKIHS
ISt IeAaroraIecKux paGoTHUKOB MBOY « MajipiHcKasi OCHOBHAS mxoaa Ne36»
TIpH MPOBE/IEHHH ONEHOTHBIX ppouexyp B 06pa30BaTEILHOM NPOUECCE

6. [IpOBOAHTH KOHTPOJIBHEIE pabOoTHI O KAXKOMY yaeGHOMY IIPEMETY B KaKIOM Kiacce He
yame 1 pasa B 2,5 HEIEIH. [Ipu 3TOM 00BEM yueGHOTO BPEMEHH, 3aTpadyeHHOro Ha MPOBE/ICHHC
KOHTPOMBHBIX paboT, HE NO/KEH IpeBpIIATE 10% ot Bcero o0beMa 'y4eOHOTO BpeMEHH,
OTBOIMMOrO Ha H3yYeHHE JaHHOIO ygeGHOro MpeaMeTa B JAHHOM KJjiacce B TEKYIIeM ygeOHOM
rofy.

7. He npoBOIUTE KOHTpONBHEIE paboTH Ha MEPBOM 11 TIoC/IEHEM YPOKaX, 38 HCKIIOUCHACM
y4eGHBIX TPEIMETOB, 110 KOTOPBIM IPOBOJUTCH HE Gonee 1 ypoka B TedeHHE HEIEIH, py YEM
TOT YPOK SIBJIAETCS MEPBHIM I [IOCJIEIHEM B PaCTMCaHHH.

8. He TipoBOHATS JUIs 00YIAIOMIHXCA ojHOTO Kiacca bonee OJIHOM KOHTPOBHOH paboThL B
JIeHb.
9. VICKITIOUHTH CHTYAIlMH 3aMeIICHHS [10HOIEHHOTO y4eOHOro mporecca B COOTBETCTBHH C

o6pasoBaTenbHOH TIporpaMMo#i  MHOTOKPATHBIM BLIOJHEHHEM  OJHOTHIIHBIX 3aaHui
KOHKPETHOMH KOHTPOIBHOH pabOTHL, TpOBEICHUA «ITpeBapATEIBHBI KOHTPOJIBHBIX HIJIH
TpoBepOUHBIX paboT HEMoCPeACTBEHHO Tepel [LIaHUPYEMO¥ NaTOH TPOBEICHNA KOHTPOJIBHBIX
paboT.

10.  Tlpy mpoBeIeHHH KOHTPOJIBHBIX paboT y4dUTHIBATE HeOOXOIIMOCTh Peau3alii B pamkax
yueGHOTO Tporecca TakuX TAmoB, KaK poBepKa padoT o6 yaalomuxcs, GopMHPOBAHHE MaccuBa
pe3ylbTaTa KOHTPOJIBHBIX paboT, aHATH3 Pe3yIbTATOB yunTeneM, pasoop onmmOOK, JOMYyIIEHHBIX
oGyuaromuMucsa  IpH BBINOJIHEHHH  padoT, otpaGoTKa  BBIABICHHBIX npoOneM, TpH
Heo6X0MMOCTH-IIOBTOPCHUE H 3aKpeIUIcHAe MaTepHana.

J{mpexTop MKOJIBL: M ~° H.IL3Bepesa



YyebHblii nepuop,

| nonyrogue 2023-2024 yyeb6Horo roga

Mecsay

CeHTAbpb

OKTABpb

HOA6pPb

nekabpob

YuyebHble Hegenu

BCEIFO O no

4-8

11-15

18-22

25-29

2-6

9-13

16-20

23-27

7-10

13-17

20-24

27-01

4-8

11-15

18-22

25-29

npeamery

PyccKkuii A3biK

05.09.

20.09.

03.10.

24.10.

10.11.

21.12.

JlutepatypHoe uTeHune

AHFAMUCKNIA A3bIK

MaTtemaTuKa

08.09.

25.10.

17.11.

27.12.

OKpy:Kalowmit mup

18.10.

20.12.

MysbiKa

N306pasutenbHOE UCKYCCTBO

TexHonorua

2 Knacc

dusmnyeckan Kynbtypa

= =A== =1 =2 =1L A ==

Konuyecmeo KP e knacce 6

Heoesnto

YpoBHU 1 BUAbI OLEHOYHbIX Npoueayp (OM)

Konuyectso

On ¢epepanbHoro yposHs (BMP, HAKO, PISA)

On pervoHanbHoro yposHaA (PKP)

OnN myHuumMnanbHoro ypoBHs (MKP)

Ol WKoNbHOro ypoBHA




YyebHblii nepuop,

| nonyrogue 2023-2024 y4yeb6Horo roga

Mecsay

CeHTAbpb

OKTABpb

HOA6pPb

nekabpob

YyebHble Hegenu

4-8

11-15

18-22

25-29

2-6

9-13

16-20

23-27

7-10

13-17

20-24

27-01

4-8

11-15

18-22

25-29

BCEIFO O no
npegmerty

Pycckuii A3biK

13.10.

25.10.

12.12.

JNlutepatypHoe uTeHune

23.10.

AHIANMUCKNIA A3bIK

27.09.

29.11.

MaTtemaTuKa

10.10.

14.10.

20.11.

07.12.

OKpy:Kalowmit mup

19.10.

MysbiKa

18.12.

N306pasutenbHOE UCKYCCTBO

TexHonorua

3 Knacc

dusmnyeckan Kynbtypa

o|lo|o|o|o|o|r|r|[a|[N]|k|w

Konuyecmeo KP e knacce 8
Heolento

YpoBHU 1 BUAbI OLEHOYHbIX Npoueayp (OM)

Konunuecrso

On ¢epepanbHoro yposHs (BMP, HAKO, PISA)

OnN pervoHanbHoro yposHaA (PKP)

OnN myHuumMnanbHoro ypoBHsa (MKP)

Ol WKoNbHOro ypoBHA




YyebHblii nepuop,

| nonyrogue 2023-2024 y4yeb6Horo roga

Mecsay, CeHTAbpb OKTABpb HOA6pPb nekabpob
BCEIFO Ol no
YyebHble Hegenu
4-8 11-15 18-22 | 25-29 2-6 9-13 16-20 | 23-27 7-10 13-17 | 2024 | 27-01 4-8 11-15 18-22 | 25-29 | MPeAMeTY

PyccKkuit A3bIK 24.10. 21.12. 2
JNlutepatypHoe uteHue 0
AHIAMIACKNA A3bIK 09.10. 20.12. 2
MaTtemaTtuka 13.009. 10.10. 24.11. 28.12. 4
OKpy:Kalowmit mup 18.10. 20.12. 2
o My3biKa 0
E U306pasutenbHoe UCKYCCTBO 0
: TexHonorua 0
dusnueckan Kynbtypa 0
0
0
0

Konuyecmeo KP e knacce e

Hedesno

YpoBHU 1 BUAbI OLLEHOUHbIX Nnpoueayp (ON) Konunuectso

On ¢epepanbHoro yposHs (BMP, HAKO, PISA)

OnN pervoHanbHoro yposHaA (PKP)

OnN myHuumMnanbHoro ypoBHsa (MKP)

Ol WKoNbHOro ypoBHA




YyebHblii nepuop,

| nonyrogue 2023-2024 y4yeb6Horo roga

Mecsay

CeHTAbpb

OKTABpb

HOA6pPb

nekabpob

YyebHble Hegenu

4-8

11-15

18-22

25-29

2-6

9-13

16-20

23-27

7-10

13-17

20-24

27-01

4-8

11-15

18-22

25-29

BCEIFO O no

npeamery

Pycckuii A3biK

12.03.

27.11.

14.12.

Jiutepatypa

02.10.

27.12.

AHIANMUCKNIA A3bIK

24.10.

19.12.

MaTtemaTuKa

26.09.

06.10.

17.11.

26.12.

Uctopus

16.10.

11.12.

Feorpadums

17.10.

13.12.

buonorua

26.09.

25.12.

MysbiKa

N306pasutenbHOe UCKYCCTBO

5 Khacc

TexHonorusa

OIC|IOIN|IN|IWIAININ|W

OBXK

dusnyeckan Kyabtypa

(= =21K=21K=]

Konuyecmeo KP e Knacce e
Heodesnto

YpoBHU 1 BUAbI OL,EHOUYHbIX Npoueayp (0N)

Konnuecrso

Oon ¢enepansvHoro yposHa (BMP, HUKO, PISA)

On pervoHanbHoro yposHa (PKP)

ON myHuumnanbHoro yposHsa (MKP)

Or WKoNbHOro YpoBHSA




YyebHblii nepuop,

| nonyrogue 2023-2024 y4yeb6Horo roga

Mecsay

CeHTAbpb

OKTABpb

HOA6pPb

nekabpob

YyebHble Hegenu

4-8

11-15

18-22 25-29

2-6

9-13

16-20

23-27

7-10

13-17

20-24

27-01

4-8

11-15

18-22

25-29

npeamery

BCEIFO O no

Pycckuii A3biK

12.09.

18.10.

21.11.

12.12.

26.12.

Jiutepatypa

17.10.

19.12.

AHIANMUCKNIA A3bIK

05.10.

04.12.

MaTtemaTuKa

11.10.

=ININ|O

Uctopus

27.12.

O6uecTBo3HaHue

Feorpadwums

16.10.

11.12.

Bbuonorua

10.10.

Mys3biKa

6 Knacc

MN306pasuTenbHOE UCKYCCTBO

(=]

TexHonorua

o

OB}

dusnyeckasn Kyabtypa

(=2 k=1K=2K=]

Konuyecmeo KP e knacce 8
HeOdesnto

YpoBHU 1 BUAbI OL,eHOYHbIX npoueayp (OMN)

Konunuecrso

On ¢eanepanbHoro yposHa (BMP, HUKO, PISA)

On pervioHanbHoro yposHs (PKP)

ON myHUumMnanbHoro yposHa (MKP)

Ol WKoNbHOro ypoBHA




YyebHblii nepuop,

| nonyrogue 2023-2024 y4yeb6Horo roga

Mecsay

CeHTAbpb

OKTABpb

HOA6pPb

nekabpob

YyebHble Hegenu

4-8

11-15

18-22

25-29

2-6

9-13

16-20

23-27

7-10

13-17

20-24

27-01

4-8

11-15

18-22

25-29

BCEIFO O no

npeamery

Pycckuii A3biK

11.09.

30.11.

28.12.

Jiutepatypa

27.12.

AHIANMUCKNIA A3bIK

19.09.

17.10.

11.12.

Anrebpa

12.09.

19.10.

19.12.

FeomeTpus

14.09.

21.12.

BepoATHOCTb 1 CTaTUCTUKA

20.12.

UHPopmaTtuka

27.11.

Uctopusa

24.11.

O6wecTBo3HaHUe

Feorpadwums

17.10.

19.12.

PusukKa

27.11.

26.12.

Bbuonorua

18.09.

7 Knacc

MysbiKa

N306pasutenbHOE UCKYCCTBO

TexHonorua

OBX

dusnyeckan Kyabtypa

OQIOC|IC|IO|R|CICIOIN|IR|INIRININ|IRIWIWIW|R|W

Konuyecmeo KP e knacce 8
Heodesnto

YpOoBHU U BUAbI OLLEHOUYHbIX Npoueayp (ON)

Konwnuecrso

Oon ¢enepansbHoro yposHa (BMP, HUKO, PISA)

OnN pervoHanbHoro yposHsa (PKP)

ON myHuumnanbHoro yposHsa (MKP)

On WKoNbHOro YpoBHSA




YyebHblii nepuop,

| nonyrogue 2023-2024 y4yeb6Horo roga

Mecsay

CeHTAbpb

OKTABpb

HOA6pPb

nekabpob

YyebHble Hegenu

4-8

11-15

18-22

25-29

2-6

9-13

16-20

23-27

7-10

13-17

20-24

27-01

4-8

11-15

18-22

25-29

BCEIFO O no
npegmerty

Pycckuii A3biK

13.09.

13.12.

Jiutepatypa

20.09.

AHIANMUCKNIA A3bIK

18.09.

10.10.

Anrebpa

12.09.

09.11.

28.11.

14.12.

FeomeTpus

14.09.

12.10.

12.12.

BepoATHOCTb 1 CTaTUCTUKA

01.12.

UHPopmaTtuka

Uctopusa

27.11.

O6wecTBo3HaHUe

Feorpadwums

16.10.

18.12.

PusukKa

14.12.

Xvmusa

17.10.

20.11.

8 Knacc

Bbuonorua

21.09.

21.12.

Mys3biKa

U306pasutenbHoe UCKYCCTBO

TexHonorua

OICIOC|WINININININ|IR|IN|[A[AIN|IR|N

OBX

dusnueckan Kynbtypa

(=2 K=1K=1K=]

Konuyecmeo KP e knacce 8
Heolento

YpoBHU 1 BUADbI OL,eHOUHbIX npoueayp (ON)

Konunuecrso

On ¢eaepanbHoro yposHa (BMP, HUKO, PISA)

ON pervioHanbHoro yposHs (PKP)

OnN myHuuMnanbHoro ypoBHsa (MKP)

Ol WKOoNbHOro YpOBHA




YuebHblii nepuog, | nonyrogue 2023-2024 y4yeb6Horo roga
Mecsay, CceHTAbpb OKTA6pb HOA6pb nekabpb
BCEIO Ol no
YuebHble Hegenu
4-8 11-15 18-22 25-29 2-6 9-13 16-20 23-27 7-10 13-17 20-24 27-01 4-8 11-15 18-22 25-29 npeamery
PyccKuit A3bIK 20.09. 20.11. 2
Jlntepatypa 02.10. 26.12. 2
AHrAniAcknii A3bIK 10.10. 1
Anrebpa 12.09. 24.10. 15.11. 05.12.
Feometpus 17.10. 07.12. 2
UHdopmaTuka
Uctopusa 13.11.
o O6uwecTBo3HaHUe
E Freorpadus 18.10. 20.12.
; dusunka 16.11. 1
Xumusa 18.09. 19.10.
buonorusa 19.009. 27.10. 11.12.
TexHonorusa 0
OBX 0
dusnyeckasn Kyabtypa
Konuyecmeo KP e Knacce 8 11
1 1 3 1 1
YpoBHU U Konunuectso
on
on
on
on




